CON BASE EN EL PROGRAMA REVOLVENTE DE CERTIFICADOS BURSÁTILES (EL “PROGRAMA”) 
ESTABLECIDO POR AC BEBIDAS, S. DE R.L. DE C.V., (EL “EMISOR” O LA “EMISORA”) POR UN 

MONTO TOTAL AUTORIZADO DE HASTA $30,000,000,000.00 (TREINTA MIL MILLONES DE 

PESOS 00/100), SE LLEVA A CABO LA PRESENTE OFERTA PÚBLICA DE HASTA 72,500,000 
(SETENTA Y DOS MILLONES QUINIENTOS MIL) CERTIFICADOS BURSÁTILES CON VALOR 

NOMINAL DE $100.00 CADA UNO (LA “EMISIÓN”) LOS CUALES PODRÁN INCREMENTARSE 
POR HASTA 72,500,000 (SETENTA Y DOS MILLONES QUINIENTOS MIL) CERTIFICADOS 

BURSÁTILES ADICIONALES EN CASO DE QUE EL EMISOR EJERZA EL DERECHO DE 

SOBREASIGNACIÓN, A TRAVÉS DE VASOS COMUNICANTES EN CONJUNTO CON LA EMISIÓN 
“ACBE 26” SIN QUE LA SUMA DE LOS DOS TRAMOS EXCEDA DE HASTA $14,500,000,000.00 

(CATORCE MIL QUINIENTOS MILLONES DE PESOS 00/100 M.N.), CONSIDERANDO EL MONTO 
ASIGNADO EN EL LIBRO PRIMARIO DE HASTA $7,250,000,000.00 (SIETE MIL DOSCIENTOS 

CINCUENTA MILLONES DE PESOS 00/100 M.N.) MÁS EL MONTO DE SOBREASIGNACIÓN DE 
$7,250,000,000.00 (SIETE MIL DOSCIENTOS CINCUENTA MILLONES DE PESOS 00/100 M.N.) 

SEGÚN SE DESCRIBE EN EL SUPLEMENTO (EL “SUPLEMENTO”). 

MONTO TOTAL DE LA OFERTA 

Hasta $14,500,000,000.00 (catorce mil quinientos millones de Pesos 00/100 M.N.) considerando el 
monto asignado en el libro primario de hasta $7,250,000,000.00 (siete mil doscientos cincuenta millones 

de Pesos 00/100 M.N.) más el monto de sobreasignación de hasta $7,250,000,000.00 (siete mil 

doscientos cincuenta millones de Pesos 00/100 M.N.) a través de vasos comunicantes en conjunto con la 
emisión “ACBE 26” sin que la suma de los tramos exceda de hasta $14,500,000,000.00 (catorce mil 

quinientos millones de Pesos 00/100 M.N.) 

NÚMERO DE CERTIFICADOS BURSÁTILES 
Hasta 145,000,000 (ciento cuarenta y cinco millones de) Certificados Bursátiles considerando el monto 

asignado en el libro primario de 72,500,000 (setenta y dos millones quinientos mil) Certificados Bursátiles 

más el monto de sobreasignación de hasta 72,500,000 (setenta y dos millones quinientos mil) 
Certificados Bursátiles a través de vasos comunicantes en conjunto con la emisión “ACBE 26” sin que la 

suma de los dos tramos exceda de hasta 145,000,000 (ciento cuarenta y cinco millones de) Certificados 
Bursátiles. 

SOBREASIGNACIÓN 
El Emisor tendrá el derecho de realizar una sobreasignación de hasta 72,500,000 (setenta y dos millones 

quinientos mil) de certificados bursátiles adicionales a los que son objeto de oferta, es decir, por un 
monto de hasta $7,250,000,000.00 (siete mil doscientos cincuenta millones de Pesos 00/100 M.N.) (el 

“Monto de Sobreasignación”). 

En caso de que el Emisor ejerza la opción de sobreasignación respecto de la totalidad de los certificados 

bursátiles, el emisor ofrecerá un total de hasta 145,000,000 (ciento cuarenta y cinco millones de) de 
Certificados Bursátiles y el Monto Total de la oferta será de hasta $14,500,000,000.00 (catorce mil 

quinientos millones de Pesos 00/100 M.N.) 

La sobreasignación se realizará bajo la modalidad de vasos comunicantes, y los Certificados Bursátiles 

que sean objeto de sobreasignación podrán ser distribuidos indistintamente entre cualquiera de las 

emisiones “ACBE 26” Y “ACBE 26-2”.